

資金収支計算書

令和3年4月1日 から

令和4年3月31日 まで

(単位：円)

	2021年度 令和3年度
学生生徒等納付金収入	14,331,118,755
手数料収入	149,796,573
付随事業・収益事業収入	114,736,061
雑収入	48,091,403
借入金等収入	0
前受金収入	10,634,724,589
その他の収入	7,011,409,904
資金収入調整勘定	-11,225,174,762
前年度繰越支払資金	9,282,808,154
収入の部合計	31,160,246,803
人件費支出	3,335,341,034
教育研究経費支出	2,510,945,502
管理経費支出	2,683,019,830
借入金等利息支出	599,236,632
借入金等返済支出	600,000,000
施設関係支出	4,856,619,679
設備関係支出	393,706,684
資産運用支出	1,300,000,000
その他の支出	2,078,161,700
資金支出調整勘定	-815,134,720
翌年度繰越支払資金	13,618,350,462
支出の部合計	31,160,246,803

事業活動収支計算書

令和3年4月1日 から

令和4年3月31日 まで

(単位：円)

	2021年度 (令和3年度)		
	予算	決算	差異
教育活動収支			
教育活動収入	15,481,282,000	15,338,869,632	142,412,368
学生生徒等納付金	14,670,058,000	14,331,118,755	338,939,245
手数料	156,272,000	149,796,573	6,475,427
その他	654,952,000	857,954,304	-203,002,304
教育活動支出	10,272,457,000	9,675,437,585	597,019,415
人件費	3,360,113,000	3,355,810,920	4,302,080
教育研究費	3,891,850,000	3,572,661,817	319,188,183
(減価償却費)	(1,074,901,000)	(1,022,499,957)	(52,401,043)
管理経費	3,020,494,000	2,736,108,158	284,385,842
(減価償却費)	(38,090,000)	(62,390,398)	(-24,300,398)
徴収不能額等	0	10,856,690	-10,856,690
教育活動収支差額	5,208,825,000	5,663,432,047	-454,607,047
教育活動外収支			
収入	326,000	113,118,702	-112,792,702
支出	670,000,000	606,518,852	63,481,148
経常収支差額	4,539,151,000	5,170,031,897	-630,880,897
特別収支			
収入	0	13,786,302	-13,786,302
支出	0	150,423,448	-150,423,448
基本金組入前当年度収支差額	4,539,151,000	5,033,394,751	-494,243,751
基本金組入額・取崩額	0	-1,304,651,630	1,304,651,630
当年度収支差額	4,539,151,000	3,728,743,121	810,407,879

※ () 内は、内数

損益計算書

収益事業

令和3年4月1日 から
令和4年3月31日 まで

(単位：円)

	2021年度 令和3年度
売上高	587,719,256
売上原価・販売費及び一般管理費	287,733,660
営業利益	299,985,596
営業外収益	1,125
営業外費用	28,170,584
経常利益	271,816,137
特別利益	33,000
特別損失	366,300
学校会計繰入前利益	271,482,837
当期純利益	158,798,984

貸借対照表
 公益・収益合算
 令和4年3月31日

(単位：円)

	公益事業	収益事業	合計
資産合計	227,381,750,229	9,392,084,186	236,773,834,415
固定資産	213,620,979,412	8,327,070,529	221,948,049,941
流動資産	13,760,770,817	1,065,013,657	14,825,784,474
負債合計	42,908,432,258	158,738,745	43,067,171,003
固定負債	30,403,443,800	0	30,403,443,800
流動負債	12,504,988,458	158,738,745	12,663,727,203
(前受金)	(10,634,724,589)	(149,404,429)	(10,784,129,018)
純資産合計	184,473,317,971	9,233,345,441	193,706,663,412
公益事業勘定	0	26,685,652,984	26,685,652,984
基本金	210,589,584,504	0	210,589,584,504
消費差額累計または繰越利益	-26,116,266,533	-17,452,307,543	-43,568,574,076
(当期収支)	(5,033,394,751)	(0)	(5,033,394,751)
(当期利益)	(3,728,743,121)	(158,798,984)	(3,887,542,105)
負債・純資産合計	227,381,750,229	9,392,084,186	236,773,834,415

※ () 内は、内数

財産目録

令和4年3月31日

(単位：円)

	価 格
基本財産	183,932,908,347
校地	163,107,587,255
校舎	8,761,507,842
その他の土地	7,894,886,209
その他の建物及び設備	3,257,898,386
教具・校具・什器備品	911,028,655
運用財産	52,840,926,068
現金	4,840,145
預金	14,984,266,553
その他	37,851,819,370
負債	43,067,171,003
固定負債	30,403,443,800
流動負債	12,663,727,203
正味資産	193,706,663,412